
— 4790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 956

956

UCHWA£A Nr 166 RADY MIASTA KONINA

z dnia 24 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkó³ i placówek o�wiatowych
prowadzonych na terenie Miasta Konina przez podmioty nie nale¿¹ce do sektora finansów publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 143, poz. 1591 ze zm.), art. 12
pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1582 ze zm.), w zwi¹zku z art. 80 ust. 4, art. 90 ust. 4
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) � Rada Miasta Konina
uchwala, co nastêpuje:

§1. Publiczne przedszkola, szko³y oraz placówki wymienio-
ne w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie o�wiaty prowadzone
przez osobê prawn¹ inna ni¿ jednostka samorz¹du lub osobê
fizyczn¹ otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacjê z bud¿etu
miasta w wysoko�ci równej wydatkom bie¿¹cym przewidzia-
nym na jednego ucznia w przedszkolach, szko³ach tego same-
go typu i rodzaju oraz placówkach prowadzonych prze Miasto
Konin, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego w wysoko�ci
równej kwocie przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia
przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej
subwencji ogólnej otrzymanej przez jednostkê samorz¹dy
terytorialnego.

§2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli, szkó³ oraz
placówek o�wiatowych wymienionych w art. 2 pkt 5 i 7
ustawy o systemie o�wiaty zwanej dalej ustaw¹ ustala siê w
wysoko�ci przewidzianej w ustawie z tym, ¿e:

1. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicznych, w
których realizowany jest obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek
nauki otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacjê w wysoko�ci
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego
typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymanej przez Miasto Konin.

2. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicznych
niewymienione w pkt 1 otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia
dotacjê w wysoko�ci 50% ustalonych w bud¿ecie miasta
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicz-
nych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jedne-
go ucznia.

3. Niepubliczne przedszkola otrzymuj¹ dotacjê na ka¿dego
ucznia w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie miasta
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach
publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym ze na
ucznia niepe³nosprawnego wysoko�ci równej kwocie
przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia przedszkola
i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymanej przez jednostkê samorz¹du terytorial-
nego.

4. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7
ustawy, otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dotacje z
bud¿etu miasta w wysoko�ci równej kwocie przewidzianej
na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto
Konin. W przypadku niepublicznych o�rodków umo¿liwia-
j¹cych realizacjê obowi¹zku, o którym mowa w art. 14 ust.
3 ustawy, obowi¹zku szkolnego i obowi¹zku nauki dzie-
ciom i m³odzie¿y, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy,
a tak¿e dzieciom i m³odzie¿y z upo�ledzeniem umys³owym
ze sprzê¿onymi niepe³nosprawno�ciami, w wysoko�ci
równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka
tego rodzaju o�rodków w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymanej przez Miasto Konin.

§3. 1. Dotacjê udziela siê na wniosek osoby prawnej lub
fizycznej prowadz¹cej przedszkole, szko³ê, placówkê, przed-
stawiony organowi dotuj¹cemu nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji, wraz z okre�le-
niem:

1) nazwy i adresu podmiotu prowadz¹cego szko³ê, przed-
szkole, placówkê,

2) daty i numeru zezwolenia na za³o¿enie publicznej szko³y
lub placówki z art. 58 ust. 3 ustawy,

3) daty i numeru za�wiadczenia o wpisie niepublicznej szko³y
lub placówki do ewidencji prowadzonej przez Prezydenta
Miasta Konina z art. 82 ustawy oraz numeru i daty decyzji
o nadaniu uprawnieñ szko³y publicznej,

4) planowej liczby uczniów,

5) nazwy i numeru konta bankowego, na które ma byæ
przekazywana dotacja.

2. Do wniosku, o którym mowa w art. 1 do³¹cza siê
zobowi¹zanie wnioskodawcy do informowania organu dotu-
j¹cego o zmianach:

1) w nazwie i numerze konta bankowego, na które ma byæ
przekazywana dotacja,

2) nazwy adresu osoby prawnej lub fizycznej prowadz¹cej
szko³ê lub placówkê,

3) adresu szko³y lub placówki.

§4. 1. Podmiot prowadz¹cy przedszkole, szko³ê, placówkê
przekazuje rozliczenie dotacji w terminie do dnia 20 nastêp-
nego miesi¹ca za miesi¹c poprzedni na druku stanowi¹cym
za³¹cznik do uchwa³y.



— 4791 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

2. Kwota nadp³aconej dotacji miesiêcznej zaliczana bê-
dzie w poczet dotacji udzielonej na miesi¹c, w którym przed-
k³adana jest informacja.

3. Brak rozliczenia dotacji stanowi podstawê do wstrzy-
mania wyp³aty kolejnych rat dotacji.

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres
roczny dokonuje siê w oparciu o dane z informacji z pkt 1 w
terminie do 31 stycznia roku nastêpnego.

5. W ramach rozliczenia z pkt 4 w terminie do 28 lutego,
podmiotowi uprawnionemu przekazuje siê wyrównanie kwo-
ty dotacji nale¿nej za rok poprzedni.

6. Kwota nadp³aconej dotacji zaliczana bêdzie na poczet
dotacji udzielanych w roku, w którym dokonano rozliczenia
nadp³aconej dotacji.

7. W przypadku likwidacji szko³y lub placówki i wystêpu-
j¹cej nadp³aty podmiot prowadz¹cy szko³ê lub placówkê

Poz. 956

zobowi¹zany jest w terminie do 31 marca do zwrotu kwoty
dotacji nadp³aconej za rok poprzedni.

8. Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych
ratach, przekazywanych do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta.

§6. Traci moc uchwa³a Nr 793 Rady Miasta Konina z dnia
25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegó³owych zasad udzielania
dotacji szko³om niepublicznym o uprawnieniach szkó³
publicznych i placówkom niepublicznym.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(�) Wies³aw Steinke



— 4792 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 956


